



ЗАКОН

Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области "О регулировании отношений в сфере образования на территории Омской области"

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
16 декабря 2021 года

Статья 1. Внести в приложение № 1 "Нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях" к Закону Омской области от 18 июля 2013 года № 1569-ОЗ "О регулировании отношений в сфере образования на территории Омской области" (Омский вестник, 2013, 20 июля, № 34; 1 ноября, № 51; 2014, 4 июля, № 26; 1 августа, № 30; 27 декабря, № 55; 2015, 29 мая, № 21; 2 октября, № 41; 18 декабря, № 52; 2016, 12 февраля, № 5; 11 ноября, № 45; 2017, 13 января, № 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 30 мая, № 5500201805300002; 11 декабря, № 5500201812110009; 2019, 24 апреля, № 5500201904240005; 2020, 28 апреля, № 5500202004280002; 7 декабря, № 5500202012070002; 2021, 1 декабря, № 5500202112010006) следующие изменения:

1) в абзаце шестнадцатом пункта 1 цифры "4831" заменить цифрами "6207";

2) в абзаце пятом пункта 4.1, абзаце пятом пункта 4.2, абзаце пятом пункта 14.1, абзаце пятом пункта 14.2, абзаце пятом пункта 24.1, абзаце пятом пункта 24.2, абзаце пятом пункта 30.1, абзаце пятом пункта 30.2 цифры "4637" заменить цифрами "5323";

3) в абзаце десятом пункта 33 цифры "8164" заменить цифрами "8572";

4) в абзаце шестом пункта 35.1 цифры "6270" заменить цифрами "7754";

5) в абзаце седьмом пункта 36, абзаце шестом пункта 37 цифры "5123" заменить цифрами "6582";

6) в абзаце седьмом пункта 39, абзаце седьмом пункта 40, абзаце пятом пункта 42 цифры "6435" заменить цифрами "7958";

- 7) в пункте 43:
- в абзаце шестом цифры "40640" заменить цифрами "43659";
 - абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
"Н_{СТ} = Р_{СТ} × О_{СТ} × К₆ × К₇ × 12, где:";
 - в абзаце шестнадцатом слова "6688 руб." заменить словами "минимальному размеру оплаты труда";
 - после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
"К₆ – районный коэффициент;"
 - абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:
"Н_{ВОД} = Р_{ВОД} × О_{ВОД} × К₆ × К₇ × 12, где:";
 - в абзаце тридцать третьем слова "12000 руб." заменить словами "минимальному размеру оплаты труда";
 - после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:
"К₆ – районный коэффициент;"
- 8) в абзаце пятом пункта 43.1, абзаце пятом пункта 43.2 цифры "4637" заменить цифрами "4976";
- 9) в абзаце пятом пункта 56.1 цифры "6270" заменить цифрами "7754";
- 10) в пункте 57:
- в абзаце шестом цифры "40640" заменить цифрами "43659";
 - абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
"Н_{СТМ} = Р_{СТМ} × О_{СТ} × К₆ × К₇ × 12, где:";
 - в абзаце шестнадцатом слова "6688 руб." заменить словами "минимальному размеру оплаты труда";
 - после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
"К₆ – районный коэффициент;"
 - абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:
"Н_{ВОДМ} = Р_{ВОДМ} × О_{ВОД} × К₆ × К₇ × 12, где:";
 - в абзаце тридцать третьем слова "12000 руб." заменить словами "минимальному размеру оплаты труда";
 - после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:
"К₆ – районный коэффициент;"
- 11) в абзаце пятом пункта 57.1, абзаце пятом пункта 57.2 цифры "4637" заменить цифрами "4976".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Омской области

А.Л. Бурков

г. Омск
" 20 " декабря 2021 года
№ 2458-ОЗ

